projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja diferença de 

verba, no valor de R$ 406.153,85 deverá ser transferida do Órgão 09 – Reserva de 
Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da seguinte forma:

E M E N D A – CUIDAR PARA TRANSFORMAR    
Valor R$ 153.076,92 (Cento e cinquenta e três mil, setenta e seis reais e noventa e 

dois centavos).

Beneficiário: EMUS MONGAGUÁ
Objeto: Realização de mutirão para cirurgia de catarata

E M E N D A – CUIDAR PARA TRANSFORMAR    
Valor 153.076,93 (Cento e cinquenta e três mil, setenta e seis reais e noventa e 

três centavos).

Beneficiário: EMUS MONGAGUÁ
Objetivo: Tratamento especializado em TEA – contratação de profissionais 

multidisciplinares (psicólogos, terapeutas ocupacionais e fonoaudiólogos)

E M E N D A – DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO